至　平成28年２月29日）

当連結会計年度
（自　平成28年３月１日
至　平成29年２月28日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 22,562千円 136,233千円

組替調整額 △681 △25,765

計 21,881 110,468

繰延ヘッジ損益：

当期発生額 1,857 13,739

為替換算調整勘定：

当期発生額 △99,611 △187,217

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △104,796 34,086

組替調整額 △11,782 △2,548

計 △116,579 31,538

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 569 131

税効果調整前合計 △191,882 △31,339

税効果額 41,644 △44,185

その他の包括利益合計 △150,237 △75,525

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成27年３月１日
至　平成28年２月29日）

当連結会計年度
（自　平成28年３月１日
至　平成29年２月28日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 21,881千円 110,468千円

税効果額 △1,790 △30,981

税効果調整後 20,090 79,486

繰延ヘッジ損益：

税効果調整前 1,857 13,739

税効果額 △655 △4,772

税効果調整後 1,201 8,967

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △99,611 △187,217

税効果額 － －

税効果調整後 △99,611 △187,217

退職給付に係る調整額：

税効果調整前 △116,579 31,538

税効果額 44,091 △8,432

税効果調整後 △72,488 23,106

持分法適用会社に対する持分相当額：

税効果調整前 569 131

税効果額 － －

税効果調整後 569 131

その他の包括利益合計

税効果調整前 △191,882 △31,339

税効果額 41,644 △44,185

税効果調整後 △150,237 △75,525

EDINET提出書類

中本パックス株式会社(E31924)

有価証券報告書

 63/100

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成27年３月１日　至　平成28年２月29日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年
度期首株式数

（株）

当連結会計年
度増加株式数

（株）

当連結会計年
度減少株式数

（株）

当連結会計年
度末株式数

（株）

発行済株式

普通株式　（注）１，２，３ 15,842.80 3,352,717.20 － 3,368,560.00

合計 15,842.80 3,352,717.20 － 3,368,560.00

自己株式

普通株式　（注）１，４ 1.48 294.52 － 296.00

合計 1.48 294.52 － 296.00

　（注）１．当社は、平成27年６月９日付で普通株式１株につき200株の割合で株式分割を行っております。

２．普通株式の発行済株式総数の増加3,152,717.20株は株式分割によるものであります。

３．普通株式の発行済株式総数の増加200,000株は新株予約権の行使によるものであります。

４．普通株式の自己株式数の増加294.52株は株式分割によるものであります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

第１回新株予約権

（注）
普通株式 1,000.00 － 1,000.00 － －

合計 － 1,000.00 － 1,000.00 － －

　（注）第１回新株予約権の当連結会計年度減少は、新株予約権の行使によるものであります。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成27年５月27日

定時株主総会
普通株式 198,016 12,500 平成27年２月28日 平成27年５月28日

　（注）当社は、平成27年６月９日付で普通株式１株につき200株の株式分割を行っております。１株当たり配当額につ

いては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当た
り配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成28年５月30日

定時株主総会
普通株式 210,516 利益剰余金 62.50 平成28年２月29日 平成28年５月31日

EDINET提出書類

中本パックス株式会社(E31924)

有価証券報告書

 64/100

当連結会計年度（自　平成28年３月１日　至　平成29年２月28日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年
度期首株式数

（株）

当連結会計年
度増加株式数

（株）

当連結会計年
度減少株式数

（株）

当連結会計年
度末株式数

（株）

発行済株式

普通株式　（注）１ 3,368,560 718,100 － 4,086,660

合計 3,368,560 718,100 － 4,086,660

自己株式

普通株式　（注）２ 296 72 － 368

合計 296 72 － 368

　（注）１．普通株式の発行済株式総数の増加718,100株は、公募増資による増加550,000株、オーバーアロットメントに

よる売出しに関連した第三者割当増資による増加168,100株であります。

２．普通株式の自己株式数の増加72株は単元未満株式の買取りによるものであります。

２．配当に関する事項

(1）配当金支払額

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

１株当たり配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成28年５月30日

定時株主総会
普通株式 210,516 62.50 平成28年２月29日 平成28年５月31日

平成28年10月14日

取締役会
普通株式 183,886 45.00 平成28年８月31日 平成28年11月11日

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決議）

株式の種類
配当金の総額
（千円）

配当の原資
１株当た
り配当額
（円）

基準日 効力発生日

平成29年５月30日

定時株主総会
普通株式 224,746 利益剰余金 55.00 平成29年２月28日 平成29年５月31日

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※　現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係は下記のとおりで

あります。